



**Jahangir Siddiqui & Co. Ltd.**  
20th Floor, The Centre  
Plot No. 28, SB-5  
Abdullah Haroon Road  
Saddar, Karachi - 74400, Pakistan.  
www.js.com

**Fax:** +92 21 3563 2575  
**UAN:** +92 21 111 574 111  
**NTN:** 0800544-3

Ref: CL - 055/24  
Dated: April 03, 2024

**The General Manager**  
Pakistan Stock Exchange Limited  
Stock Exchange Building  
Stock Exchange Road  
Karachi

**Subject: Notice of 32<sup>nd</sup> Annual General Meeting**

Dear Sir,

This is further to our letter No. CL - 050/24 dated April 02, 2024.

Please find enclosed herewith copies of notice of 32<sup>nd</sup> Annual General Meeting of Jahangir Siddiqui & Co. Ltd. to be held on April 25, 2024 at Karachi published in "The News" (in English) and "JANG" (in Urdu) newspapers (Karachi, Lahore and Islamabad editions) today i.e. April 03, 2024.

Please communicate the information to TRE Certificate Holders of the Exchange accordingly.

Yours truly,

**Muhammad Babar Din**  
Company Secretary

Encl: As Above

Copy to:

*Director/HOD Surveillance,  
Supervision and Enforcement Department  
Securities and Exchange Commission of Pakistan  
63, Jinnah Avenue, NIC Building  
Blue Area, Islamabad*





# Jahangir Siddiqui & Co. Ltd.

## NOTICE OF 32<sup>ND</sup> ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given that the 32nd Annual General Meeting (the "AGM") of Jahangir Siddiqui & Co. Ltd. (the "Company") will be held at 15th Floor, The Centre, Plot No. 28, SB-5, Abdullah Haroon Road, Karachi on Thursday, April 25, 2024, at 09:30 a.m., to transact the following businesses:

### Ordinary Business

- To receive, consider and adopt the audited unconsolidated and consolidated financial statements of the Company for the year ended December 31, 2023, together with the Directors' and Auditors' Reports thereon and Chairman's Review Report. In accordance with Section 223 of the Companies Act, 2017 and pursuant to S.R.O 389(I)/2023 dated March 21, 2023, the Annual Report including the Audited Financial Statements and reports have been uploaded on the website of the Company which can be downloaded from the following link and QR Enabled Code:  
<https://www.js.com/wp-content/uploads/2024/03/JSCL-Annual-Report-2023.pdf>



- To appoint Company's Auditors and fix their remuneration. The Audit Committee and the Board of Directors have recommended the re-appointment of the retiring auditors, Messrs. KPMG Taseer Hadi & Co., Chartered Accountants, who being eligible have offered themselves for re-appointment.
- To consider and approve the payment of preferred cash dividend of PKR 0.6 per preference share (i.e., @ 6% p.a.) to the Preference Shareholders for the year ended December 31, 2023, as recommended by the Board of Directors.

**By Order of the Board**

**Muhammad Babar Din  
Company Secretary**

**Karachi: April 03, 2024**

### NOTES:

- The Company has placed the Annual Report comprising *inter alia*, Audited Financial Statements along with Chairman's Review Report, Directors' and Auditors' Reports for the year ended December 31, 2023 and notice of AGM on its website: <https://www.js.com>
- In light of the guidelines issued by the Securities and Exchange Commission of Pakistan for ensuring participation of members in general meeting through electronic means as a regular feature, the Company has made arrangement for the members to attend the meeting via video-link. The members who intend to attend and participate in the AGM of the Company through video link are requested to complete identification and verification formalities i.e., to provide following required information at the email: [shareholder@js.com](mailto:shareholder@js.com) on or before April 24, 2024.

Name of Shareholder:	CNIC No.:	Folio No.:	Cell Phone No.:	Email Address

The video link of meeting will be sent to the members on their email addresses.

### 3. Share Transfer Book Closure Dates:

#### (a) For Ordinary Shareholders:

The Share Transfer Books of the Company shall remain closed from April 18, 2024, to April 25, 2024 (both days inclusive) for determining the entitlement of ordinary shareholders for attending and voting at the AGM.

Physical transfers and deposit requests under Central Depository System received at the close of business on April 17, 2024, by the Company's Registrar i.e., CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99 - B, Block 'B', S.M.C.H.S., Main Shahr-e-Faisal Karachi will be treated in time for the purpose of attending and voting at the meeting.

#### (b) For Preference Shareholders:

The Share Transfer Books of the Company shall remain closed from April 18, 2024, to April 25, 2024 (both days inclusive) for determining the entitlement of preference shareholders for preferred cash dividend.

Physical transfers and deposit requests under Central Depository System received at the close of business on April 17, 2024, by the Company's Registrar i.e., CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99 - B, Block 'B', S.M.C.H.S., Main Shahr-e-Faisal Karachi will be treated in time for the purpose of payment of preferred cash dividend to preference shareholders (subject to approval in the general meeting).

- A member of the Company entitled to attend and vote may appoint another member as his/her proxy to attend and vote instead of him/her.
- Proxies must be received at the Registered Office of the Company not less than 48 hours before the time of the meeting.
- Beneficial owners of the shares registered in the name of Central Depository Company of Pakistan Limited (CDC) and/or their proxies will have to follow the following guidelines as laid down by the Securities and Exchange Commission of Pakistan:

#### A. For Attending the Meeting

- In case of Individuals, the account holder and/or sub-account holder whose registration details are uploaded as per the CDC Regulations, shall authenticate his/her identity by showing his/her original CNIC or original Passport along with Participant ID number and the account number at the time of attending the Meeting.
- In case of corporate entity, the Board of Directors' resolution/power of attorney with duly verified copy of valid CNIC and specimen signature of the representative shall be sent to the Company before the meeting.

#### B. For Appointing Proxies

- In case of individuals, the account holder and/or sub-account holder whose registration details are uploaded as per the CDC Regulations, shall submit the proxy form as per above requirements.
- The proxy form shall be witnessed by two persons, whose names, addresses and CNIC numbers shall be mentioned on the form.
- Attested copies of the CNIC or the passport of beneficial owners and the proxy shall be furnished with the proxy form.
- The proxy shall produce his original CNIC or original passport at the time of the meeting.
- In case of corporate entity, the Board's resolution / power of attorney with specimen signature shall be furnished (unless it has been provided earlier) along with proxy form to the Company.

- Shareholders are requested to notify immediately of any change in their address to the Company's share registrar.



## **IMPORTANT NOTICES TO SHAREHOLDERS**

### **Particulars of Physical Shareholders**

The members holding physical shares are advised to provide their mandatory information such as CNIC number, address, email address, contact mobile/telephone number, International Bank Account Number (IBAN), etc. to our Share Registrar at their below address immediately to avoid any non-compliance of law or any inconvenience in future:

### **CDC Share Registrar Services Limited**

CDC House, 99 - B, Block 'B', S.M.C.H.S., Main Shahra-e-Faisal, Karachi-74400. Tel. Toll Free: 0800-23275, mail: info@cdcsrsl.com Website: www.cdcsrsl.com

### **Computerized National Identity Card ("CNIC") of Shareholders ("Mandatory")**

Shareholders are requested to provide if not already provided, copy of their valid CNIC to the Company's Independent Share Registrar at the address given herein below. A legible scanned copy of the same can also be forwarded at cnic@js.com along with folio number and updated address for correspondence.

### **Mandate for e-Dividend**

Section 242 of the Act requires that the listed companies shall pay cash dividend only through electronic mode directly into the bank account designated by the shareholders. SECP vide its notification S.R.O.1145 (I)/2017 has also issued the Companies (Distribution of Dividends) Regulations, 2017 whereby every shareholder shall be responsible to provide valid information pertaining to its designated bank account to disburse any dividend payable in cash only through electronic mode directly into the bank account designated by the entitled shareholders.

The members are requested to provide duly filled in and signed e-dividend form available at the following link:

<https://www.js.com/index.php/investors/shareholders-information>

In case of shares held as book-entry securities, the said information should be provided to Central Depository System ("CDS"), through CDS Participants.

### **Deduction of Withholding Tax and Zakat on Dividend (as applicable)**

In compliance with Section 150 read with Division I of Part III of the First Schedule of the Income Tax Ordinance, 2001, withholding tax on dividend income will be deducted for 'filer' and 'non-filer' shareholders at 15% and 30% respectively. A 'filer' is a taxpayer whose name appears in the Active Taxpayers List (ATL) issued by the FBR from time to time and a 'non-filer' is a person other than a filer. To enable the Company to withhold tax at 15% for filers, all shareholders are advised to ensure that their names appear in the latest available ATL on FBR website, otherwise tax on their cash dividend will be deducted at 30% for non-filers. Withholding tax exemption from the dividend income shall only be allowed if a copy of valid tax exemption certificate is made available to the Share Registrar, CDC Share Registrar Services Limited, of the Company by the first day of book closure.

According to the FBR, withholding tax in case of joint accounts will be determined separately based on the 'Filer/ Non-Filer' status of the principal shareholder as well as the status of the joint holder(s) based on their shareholding proportions. Members that hold shares with joint shareholders are requested to provide the shareholding proportions of the principal shareholder and the joint holder(s) in respect of shares held by them to our Share Registrar, CDC Share Registrar Services Limited, in writing. In case the required information is not provided to our Registrar it will be assumed that the shares are held in equal proportion by the principal shareholder and the joint holder(s).

In order to claim exemption from compulsory deduction of Zakat, shareholders are requested to submit a notarized copy of Zakat Declaration Form "CZ-50" on Non-Judicial Stamp Paper of Rs. 50/- to the Share Registrar, CDC Share Registrar Services Limited, of the Company. In case shares are held in scripless form such Zakat Declaration Form (CZ -50) must be uploaded in the CDC account of the shareholder, through their participant / Investor Account Services. Further, Non-Muslim shareholders are also required to file Solemn Affirmation (available on <https://www.cdcsrsl.com/download>) with the Share Registrar of the Company in case of shares are held in physical certificates or with CDC Participant / Investor Account Services in case shares are in scripless form. No exemption from deduction of zakat will be allowed unless the above documents, complete in all respects, are timely provided.

### **Electronic Transmission of Financial Statements and Notices**

The Company has also circulated the annual financial statements through email to shareholders in case email addresses are provided by the shareholders to the Company. Further, a shareholder may request to the Company Secretary by the following the below mentioned link to provide hard copy of Annual Audited Accounts and the same will be provided at his / her registered address, free of cost, within one week of the demand:

<https://www.js.com/index.php/investors/shareholders-information>

Please ensure that your email account has sufficient rights and space available to receive such email which may be greater than 1 MB in size. Further, it is the responsibility of the member(s) to timely update the Share Registrar of any change in his (her/its/their) registered email address at the address of Company's Share Registrar mentioned at the end of the notice.

### **Unclaimed Dividend/Shares**

Shareholders who could not collect their dividend/physical shares are advised to contact our Share Registrar to collect/enquire about their unclaimed dividend or shares, if any.

### **Deposit of Physical Shares into CDC Account**

As per Section 72 of the Companies Act, 2017, all existing companies are mandated to convert their physical shares into book-entry form within a maximum period of four years from the commencement of the Companies Act, 2017. In line with this, the Securities & Exchange Commission of Pakistan issued Circular # CSD/ED/Misc./2016-639-640 on March 26, 2021, advising listed companies to actively encourage their members still holding shares in physical form to undergo the conversion process.

We earnestly request all members of the Company who currently possess shares in physical form to initiate the conversion without delay. It is recommended to reach out to the Central Depository Company of Pakistan Limited or any active member/stockbroker of the Pakistan Stock Exchange to establish an account in the Central Depository System, facilitating the seamless transition of physical shares into book-entry form.

Members are apprised of the various advantages associated with holding shares in book-entry form, including secure and convenient custody, easy tradability, elimination of risks like loss or theft, exemption from stamp duty on share transfers, and the smooth crediting of bonus or right shares.

We strongly advise members, in their best interest, to promptly undertake the conversion of their physical shares into book-entry form.

### **Address of Share Registrar of the Company:**

CDC Share Registrar Services Limited

CDC House, 99 - B, Block 'B', S.M.C.H.S., Main Shahra-e-Faisal Karachi-74400

Tel: Customer Support Services (Toll Free) 0800-CDCPL (23275)

Fax: (92-21) 34326053 Email: info@cdcsrsl.com - Website: www.cdcsrsl.com

2/2





# جہانگیر صدیقی اینڈ کمپنی لمیٹڈ

## بیتیسواں سالانہ اجلاس عام کانوٹس

اہم ہدایات برائے حصص یافتگان:

فزیکل حصص یافتگان کے کوآف:

فزیکل حصص یافتگان کو ہدایت کی جاتی ہے کہ وہ اپنی لازمی معلومات جیسا کہ قومی شناختی کارڈ نمبر، پتہ، ای میل ایڈریس، رابطہ موبائل/ٹیلی فون نمبر، بین الاقوامی بینک اکاؤنٹ نمبر (IBAN) وغیرہ ہمارے شیئر رجسٹرار کو ان کے نیچے دیئے گئے پتے پر فوری طور پر فراہم کریں تاکہ کسی بھی قانونی عدلیہ یا مستقبل میں کسی بھی پریشانی سے بچا جاسکے:

CDC شیئر رجسٹرار سے رابطہ:

CDC ہاؤس، 99-B، بلاک "B"، ایس ایم سی ایچ ایس، مین شاہراہ فیصل، کراچی 74400، فون نمبر ٹول فری 0800-23275، ای میل info@cdcsrsl.com: ویب سائٹ www.cdcsrsl.com۔

حصص یافتگان کا کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ (CNIC) (لازمی):

حصص یافتگان سے التماس ہے کہ وہ اپنے فعال CNIC کی نقل فوری طور پر درج ذیل پتے پر کمپنی کے آزاد شیئر رجسٹرار کو فراہم کریں۔ اس کی ایک واضح اسکنڈ کاپی بھی ٹول فری نمبر اور مراسلت کیلئے حالیہ پتے کے ہمراہ cnic@js.com پر بھی ارسال کی جاسکتی ہے۔

مینڈیٹ برائے ای۔ ڈیویڈنڈ:

ایکٹ کے سیکشن 242 کے تحت لمیٹڈ کمپنیوں کے لئے ضروری ہے کہ وہ صرف الیکٹرانک موڈ کے ذریعے حصص یافتگان کے نامزد کردہ بینک اکاؤنٹ میں نقد ڈیویڈنڈ ادا کریں۔ SECP نے اپنے نوٹیفیکیشن S.R.O. 1145(I)/2017 کے ذریعے کمپنیز (ڈسٹری بیوشن آف ڈیویڈنڈ) ریگولیشنز 2017 بھی جاری کیا ہے جس کے تحت حصص یافتگان اپنے نامزد بینک اکاؤنٹ سے متعلق درست معلومات فراہم کرنے کا ذمہ دار ہوگا تاکہ کسی بھی قابل ادا ایگزی ڈیویڈنڈ کو نقد میں صرف الیکٹرانک موڈ کے ذریعے براہ راست امداد حصص یافتگان کے نامزد کردہ بینک اکاؤنٹ میں جمع کرایا جاسکے۔

ممبران سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ درج ذیل لنک پر دستاویز ای ڈیویڈنڈ فارم کو صحیح طریقے سے پُر اور دستخط کر کے فراہم کریں:

<http://www.js.com/index.php/investors/shareholders-information>

بک انٹری سیکورٹیز کے طور پر رکھے گئے حصص کی صورت میں، مذکورہ معلومات کو CDS شرکاء کے ذریعے سینٹرل ڈیپازٹری سسٹم ("CDS") کو فراہم کرنے کی ضرورت ہوگی۔

منافع منقسمہ پر وہ ہولڈنگ ٹیکس اور روکوٹ کی کوٹنی (اگر قابل اطلاق ہو)

انکم ٹیکس آرڈیننس 2001 کے سیکشن 150 کے تحت حصص یافتگان کے لیے منافع منقسمہ کی آمدنی پر وہ ہولڈنگ ٹیکس کی شرح فائلرز کے لیے 15 فیصد اور نان فائلرز کے لیے 30 فیصد مقرر کی گئی ہے۔ فائلرز ایک ٹیکس دہندہ ہوتا ہے جو فیڈرل بورڈ آف ریونیو (FBR) کے ذریعہ

بذریعہ نوٹس اطلاع دی جاتی ہے کہ جہانگیر صدیقی اینڈ کمپنی لمیٹڈ (کمپنی) کا بیتیسواں سالانہ اجلاس عام بروز جمعرات بتاریخ 25 اپریل 2024 کو بوقت 9:30 بجے صبح، بمقام 15 فلور، دی سینٹر، پلاٹ نمبر 5، 28-SB، عبداللہ ہارون روڈ، کراچی میں منعقد کیا جائے گا جس میں درج ذیل امور زیر غور لائے جائیں گے:

عام کاروبار:

1۔ 31 دسمبر 2023 کو اختتام پذیر ہونے والے مالی سال کیلئے کمپنی کے سالانہ آڈٹ شدہ مجموعی وغیر مجموعی مالیاتی گوشواروں بشمول ڈائریکٹرز اور آڈیٹرز اور چیئرمین کی جائزہ رپورٹ کو حاصل کرنا، ان پر غور کرنا اور منظور کرنا۔

کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 223 کے اور S.R.O 389(1)2023 مورخہ 21 مارچ 2023 کے مطابق سالانہ رپورٹ بشمول آڈٹ شدہ مالیاتی گوشواروں اور پورٹس کو کمپنی کی ویب سائٹ پر اپ لوڈ کیا گیا ہے جسے درج ذیل لنک اور QR کوڈ کے ذریعے ڈاؤن لوڈ کیا جاسکتا ہے: <https://www.js.com/wp-content/uploads/2024/03/JSCL-Annual-Report-2023.pdf>



2۔ کمپنی کے آڈیٹرز کی تقرری اور ان کے معاوضے طے کرنا۔ آڈٹ کمیٹی اور بورڈ آف ڈائریکٹرز نے ریٹائر ہونے والے آڈیٹرز، میسرز KPMG تاثیر ہادی اینڈ کمپنی، چارٹرڈ اکاؤنٹنٹس کی تقرری کی سفارش کی ہے، جنہوں نے اہلیت کے طور پر خود کو دوبارہ تقرری کیلئے پیش کیا ہے۔

3۔ 31 دسمبر 2023 کو ختم ہونے والے سال کے لیے ترجیحی حصص یافتگان کو ترجیحی نقد منافع منقسمہ کی 6 فیصد سالانہ کی ادائیگی پر غور کرنا اور منظور کرنا، جیسا کہ بورڈ آف ڈائریکٹرز نے تجویز کیا ہے۔

حساب الحکم بورڈ

محمد یارودین

کمپنی سیکریٹری

کراچی: 103 اپریل 2024



نوٹس:

۱۔ 31 دسمبر 2023 کو ختم ہونے والے مالی سال کے لیے کمپنی کے سالانہ اجلاس عام کا نوٹس اور آڈٹ شدہ مالیاتی گوشواروں کے ساتھ ساتھ ہجیرین کی جائزہ رپورٹ، ڈائریکٹرز اور آڈیٹرز کی رپورٹ پر مشتمل سالانہ رپورٹ درج ذیل ویب سائٹ پر موجود ہے:

<https://www.js.com>

۲۔ سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان کی طرف سے جاری کردہ وضاحت کی روشنی میں ممبرز کی باقاعدہ طور پر الیکٹرانک ذرائع سے اجلاس عام میں شرکت کو یقینی بنانے کے لیے کمپنی نے اپنے حصص یافتگان کو ویڈیو لنک کے ذریعے اجلاس میں شرکت کی سہولت بھی فراہم کی ہے۔ اراکین کو مندرجہ ذیل رہنما ہدایات پر عمل کرتے ہوئے اجلاس میں آن لائن شرکت کرنے کی ترغیب دی جاتی ہے۔ ویڈیو لنک کے انتظام کے ذریعے کمپنی کے اجلاس عام میں شرکت کرنے کا ارادہ رکھنے والے ممبران سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ 124 اپریل 2024 کو یا اس سے قبل شناخت اور تصدیق کی رسی کارڈ اپن لوکل کریں یعنی ای میل [shareholder@js.com](mailto:shareholder@js.com) پر درج ذیل مطلوبہ معلومات فراہم کریں۔

حصص یافتہ کا نام	شناختی کارڈ نمبر	فولیو نمبر	موبائل فون نمبر	ای میل ایڈریس

ممبران کو اجلاس عام کا ویڈیو لنک ان کے ای میل ایڈریس پر بھیجا جائے گا۔

۳۔ حصص کی منتقلی کیلئے کتاب کی بندش کی تاریخیں:

(a) عام حصص یافتگان کیلئے:

کمپنی کی عام حصص منتقلی کی کتابیں 18 اپریل 2024 سے 125 اپریل 2024 (بشمول دونوں ایام) عمومی حصص یافتگان کے سالانہ اجلاس عام میں حاضر ہونے اور ووٹ دینے کے یقین کرنے کی غرض سے بند رہیں گی۔

سینٹرل ڈپازٹری سسٹم کے تحت فزیکل ٹرانسفر اور رجوع کرانے کی درخواست جو کمپنی کے رجسٹرار یعنی CDC شیئرز رجسٹرار سروسز لمیٹڈ، CDC ہاؤس، B-99، بلاک B، ایس ایم سی ایچ ایس، مین شاہراہ فیصل کراچی کو مورخہ 17 اپریل 2024 کو کاروباری اوقات کے اختتام تک موصول ہوگی انہیں اجلاس عام میں شرکت کی غرض سے اہل قرار دیے جانے کے لیے بروقت تصور کیا جائے گا۔

(b) ترجیحی حصص یافتگان کیلئے:

کمپنی کی عام حصص منتقلی کی کتابیں 18 اپریل 2024 سے 25 اپریل 2024 (بشمول دونوں ایام) ترجیحی حصص یافتگان کے استحقاق کا یقین کرنے اور ترجیحی حصص یافتگان کے ترجیحی نقد منافع تقسیمہ کے حق کا یقین کرنے کی غرض سے بند رہیں گی۔

سینٹرل ڈپازٹری سسٹم کے تحت فزیکل ٹرانسفر اور رجوع کرانے کی درخواست جو کمپنی کے رجسٹرار یعنی CDC شیئرز رجسٹرار سروسز لمیٹڈ، CDC ہاؤس، B-99، بلاک B، ایس ایم سی ایچ ایس، مین شاہراہ فیصل کراچی کو مورخہ 17 اپریل 2024 کو کاروباری اوقات کے اختتام تک موصول ہوگی اور ترجیحی حصص یافتگان کو ترجیحی نقد منافع تقسیمہ کی ادائیگی کے مقصد کیلئے (اجلاس عام میں منظور سے مشروط) بروقت تصور کیا جائے گا۔

۴۔ کمپنی کا کوئی بھی ممبر جو اجلاس عام میں شرکت کرنے اور ووٹ دینے کا حقدار ہے وہ اپنی بجائے شرکت کرنے اور ووٹ دینے کیلئے کسی دوسرے ممبر کو اپنا پراکسی مقرر کر سکتا/کر سکتی ہے۔

۵۔ پراکسیاں کمپنی کے رجسٹرار آفس میں لازماً اجلاس عام کے وقت سے کم از کم اڑتالیس (48) گھنٹے قبل موصول ہوجانی چاہئیں۔

۶۔ سینٹرل ڈپازٹری کمپنی آف پاکستان لمیٹڈ (CDC) کے نام رجسٹرڈ حصص کے بینیفیشل اونرز اور ایالٹی کی پراکسیز کو مندرجہ ذیل رہنما اصولوں پر عملدرآمد کرنا ہوگا جیسا کہ سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان نے طے کی ہے۔

جاری کردہ ایکٹیوٹیکس دہندگان کی فہرست (ATL) میں درج ہوتا ہے، جبکہ نان فائلر وہ شخص ہوتا ہے جو اس طرح درج نہیں ہوتا۔ حصص یافتگان کو ہدایت کی جاتی ہے کہ وہ 15 فیصد روڈ ہولڈنگ ٹیکس کی شرح کے لیے اہل ہونے کے لیے اہل ہونے کے لیے FBR کی ویب سائٹ پر تازہ ترین ATL میں اپنی شمولیت کو یقینی بنائیں۔ بصورت دیگر، وہ نان فائلرز کے طور پر نقد منافع پر 30 فیصد ٹیکس کی شرح سے مشروط ہوں گے۔ منافع تقسیمہ کی آمدنی پر روڈ ہولڈنگ ٹیکس سے کوئی بھی استثنیٰ تک پہلے دن تک شیئرز رجسٹرار، CDC شیئرز رجسٹرار سروسز لمیٹڈ کو ایک درست ٹیکس اسٹیٹمنٹ سرٹیفکیٹ کی فراہمی پر منحصر ہے۔

فیڈرل بورڈ آف ریویو (FBR) کے مطابق، ہشتر کھاتوں کے لیے روڈ ہولڈنگ ٹیکس کا یقین الگ سے پرنسپل شیئرز ہولڈرز اور جو انٹ ہولڈرز کے ٹیکس اسٹیٹمنٹس (فائلر یا نان فائلر) اور شیئرز ہولڈنگ کے تناسب کی بنیاد پر کیا جائے گا۔ حصص یافتگان جو ہشتر کے طور پر حصص رکھتے ہیں ان سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ پرنسپل شیئرز ہولڈرز اور جو انٹ ہولڈرز دونوں کے شیئرز ہولڈنگ کا تناسب تحریری طور پر ہمارے شیئرز رجسٹرار ہی ڈی سی شیئرز رجسٹرار سروسز لمیٹڈ کو فراہم کریں۔ یہ معلومات فراہم کرنے میں ناکامی کے نتیجے میں یہ تصور کیا جائے گا کہ حصص پرنسپل شیئرز ہولڈرز اور جو انٹ ہولڈرز کے پاس برابر ہیں۔

لازمی ذکوۃ کی کٹوتی سے اسٹیٹا کا دعویٰ کرنے کے لیے، حصص یافتگان کو 50 روپے کے نان جوڈیشیل اسٹامپ ہیج پر ذکوۃ ڈیکلریشن فارم "CZ-50" کی ایک نوٹری شدہ کاپی کمپنی کے شیئرز رجسٹرار، CDC شیئرز رجسٹرار سروسز لمیٹڈ کو جمع کرانی ہوگی۔ اگر حصص الیکٹرانک طور پر رکھے جاتے ہیں، تو "CZ-50" فارم حصص یافتگان کے CDC اکاؤنٹ میں ان کے شریک/سرہامیہ کار اکاؤنٹ سروسز کے ذریعے اپ لوڈ کیا جانا چاہیے۔ مزید برآں، غیر مسلم حصص یافتگان کے لیے ضروری ہے کہ وہ اگر شیئرز فزیکل سرٹیفکیٹ میں ہیں تو شیئرز رجسٹرار کے پاس یا اگر شیئرز الیکٹرانک شکل میں ہیں تو سی ڈی سی شراکت دار/انویسر اکاؤنٹ سروسز کے ساتھ حلف نامہ داخل کریں جو کہ لنک <https://www.cdcsrsl.com/download> پر دستیاب ہے۔ ذکوۃ کی کٹوتی سے کوئی رعایت نہیں دی جائے گی جب تک کہ تمام مطلوبہ دستاویزات بروقت فراہم نہ کر دی جائیں۔

مالیاتی گوشواروں اور نوٹس کی الیکٹرانک ترسیل:

کمپنی نے سالانہ مالیاتی گوشواروں کو ای میل کے ذریعے بھی حصص یافتگان کو بھیج دیا ہے جن حصص یافتگان کی جانب سے کمپنی کو ای میل ایڈریس فراہم کیے گئے ہیں۔ مزید برآں، حصص یافتہ درج ذیل لنک کے ذریعے کمپنی سے ممبری سے سالانہ آڈٹ شدہ اکاؤنٹس کی ہارڈ کاپی فراہم کرنے کی درخواست کر سکتا ہے اور مطالبہ کے ایک ہفتے کے اندر حصص یافتہ کے رجسٹرار ایڈریس، پرمفٹ، فرم کر دی جائیگی:

<http://www.js.com/index.php/investors/shareholders-information>

براہ کرم اس بات کو یقینی بنائیں کہ آپ کا ای میل اکاؤنٹ ایسی ای میل جو IMB سے زائد سائز کی ہوگی، وصول کرنے کیلئے معقول رعایتیں اور ایپس کا حامل ہے۔ اس کے علاوہ، یہ ممبران (مرد/خاتون) کی ذمہ داری ہے کہ وہ اپنے رجسٹرار ای میل ایڈریس میں کسی بھی تبدیلی کے بارے میں شیئرز رجسٹرار کو اس نوٹس کے آخر میں بیان کردہ کمپنی کے شیئرز رجسٹرار کے پتے پر بروقت اطلاع کریں۔

غیر دعویٰ شدہ ڈیویڈنڈ/حصص:

وہ حصص یافتگان جو اپنے ڈیویڈنڈ/فزیکل حصص وصول نہیں کر سکتے انہیں مشورہ دیا جاتا ہے کہ وہ ہمارے شیئرز رجسٹرار سے رابطہ کر کے اپنے غیر دعویٰ شدہ ڈیویڈنڈ/حصص، اگر کوئی ہوں، تو وصولی/معلومات کے لئے رابطہ کریں۔

CDC اکاؤنٹ میں فزیکل حصص کی منتقلی:

کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 72 کے مطابق، تمام موجودہ کمپنیوں کو کمپنیز ایکٹ 2017 کے آغاز سے زیادہ سے زیادہ چار سال کے اندر اپنے فزیکل شیئرز کو بیک انٹری فارم میں تبدیل کرنے کی ہدایات ہیں۔ اس ضابطے کی تعمیل کرنے کے لیے، سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان نے 26 مارچ 2021 کو سرکلر نمبر CSD/ED/Misc./2016-639-640 جاری کیا۔ یہ سرکلر لنڈ کمپنیوں کو مشورہ دیتا ہے کہ وہ اپنے ممبران کی فعال طور پر حوصلہ افزائی کریں جو اب بھی فزیکل شکل میں حصص رکھتے ہیں کہ وہ تبادلوں کے عمل سے گزریں۔



**A. اجلاس عام میں حاضری کیلئے:**

- a. انفرادی صورت میں، کھانڈ دار اور/یا ذیلی کھانڈ دار جن کی رجسٹریشن کی تفصیلات CDC کے ضوابط کے مطابق اپ لوڈ یڈ ہیں، وہ اجلاس عام میں شرکت کے وقت اپنا اصل شناختی کارڈ یا اصل پاسپورٹ کے ساتھ ساتھ شراکتی ID نمبر اور اکاؤنٹ نمبر دکھا کر اپنی شناخت کرائیں گے۔
- b. کارپوریٹ ادارے کی صورت میں، اجلاس عام سے قبل بورڈ آف ڈائریکٹرز کی قرارداد/مختار نامہ فعال شناختی کارڈ کی تصدیق شدہ کاپی اور نمائندے کے دستخط کے نمونے کے ساتھ کمپنی کو بھیجے جائیں۔

**B. پراکسی کی تقرری کیلئے:**

- a. انفرادی صورت میں کھانڈ دار اور/یا ذیلی کھانڈ دار جن کی رجسٹریشن تفصیلات برطانیہ CDC ریگولیشنز اپ لوڈ یڈ ہیں انہیں مندرجہ بالا شرائط کے مطابق پراکسی فارم پیش کرنا ہوگا۔
- b. پراکسی فارم پر دو افراد کے دستخط بطور گواہ ہونے چاہئیں جن کے نام، پتے اور شناختی کارڈ نمبر فارم پر درج ہوں۔
- c. جینی ٹیشنل اونرز اور پراکسی کے شناختی کارڈ یا پاسپورٹ کی تصدیق شدہ نقول پراکسی فارم کے ساتھ پیش کی جائے۔
- d. اجلاس عام کے وقت پراکسی اپنا اصل شناختی کارڈ یا اصل پاسپورٹ پیش کرے۔
- e. کارپوریٹ ادارہ کی صورت میں بورڈ کی قرارداد/مختار نامہ مع نمونہ دستخط کمپنی کو پراکسی فارم کے ساتھ پیش کیا جائے (جب تک کہ یہ اس سے قبل پیش نہ کئے گئے ہوں)۔

۷۔ حصص یافتگان سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے پتے میں کسی بھی تبدیلی کی صورت میں کمپنی کے شیئر رجسٹرار کو فوری طور پر مطلع کریں۔

ہم کمپنی کے تمام ممبران سے درخواست کرتے ہیں جن کے پاس فی الحال فزیکل شکل میں شیئرز ہیں وہ بغیر کسی تاخیر کے تبادلوں کا آغاز کریں۔ سینٹرل ڈیپازٹری کمپنی آف پاکستان لمیٹڈ یا پاکستان اسٹاک ایکسچینج کے کسی بھی فعال ممبر/اسٹاک بروکر سے رابطہ کرنے کی سفارش کی جاتی ہے تاکہ سینٹرل ڈیپازٹری سسٹم میں اکاؤنٹ قائم کیا جاسکے، جس سے فزیکل شیئرز کی ایک انٹری فارم میں بغیر کسی رکاوٹ کے منتقلی کی سہولت فراہم کی جاسکے۔

اراکین کو ایک انٹری فارم میں حصص رکھنے کے متعدد فوائد سے آگاہ کیا جاتا ہے، جن میں محفوظ اور آسان تحویل، تجارت میں آسانی، نقصان یا چوری جیسے خطرات کا خاتمہ، حصص کی منتقلی پر اسٹامپ ڈیوٹی سے چھوٹ، اور بونس یا رائٹ شیئرز بغیر کسی رکاوٹ کے کرڈٹ کرنا شامل ہیں۔

ہم اراکین کو ان کے بہترین مفاد میں مشورہ دیتے ہیں کہ وہ اپنے فزیکل شیئرز کو ایک انٹری فارم میں فوری طور پر تبدیل کریں۔

کمپنی کے شیئر رجسٹرار کا پتہ:

CDC شیئر رجسٹرار سروسز لمیٹڈ

CDC ہاؤس، 99-B، بلاک 'B'

ایس ایم سی ایچ ایس، مین شاہراہ فیصل، کراچی 74400،

فون: کسٹمر سپورٹ سروسز (ٹول فری) (23275) CDCPL-0800

فیکس: 34326053 (21-92)

ای میل: info@cdcsrsl.com

ویب: www.cdcsrsl.com